'f ara-Romtmeascft şi Caransebeş, arendat:1 Braşovenilor. 

Ioannes Secundus, Dei gracia electus rex Hungarie, Dalmacie, Crnacie, etc., 
fidelibus 11ostris universis, singulis- Magnificis, Egregiis nobilrbus ac Providis et 
Circumspectis comitibus, vicecomitibus, castellanis, officialibus quorumcunque cas­
trorum ac eorum vices gerentibus, it:em iudicibus, villicis et civibus quarumcunque 
civitatutn, oppidornm, villarnm, possessionum, cunctis eciam aliis quocunque of­
flcio et prefectura ubilibet în hoc regno nostro Transsilvanie funge11tibus et con­
stHutis presentibus requirendis. Salutem et gradam. Cum nos, perpens.:'l fide et 
fidelitate fideliurn nostrorum Prnde11tum, Circumspectorum iudicis, iuratornm civium 
et universorum incolarum civitatis nostre brassoviensis ac tantorum sumptuum i11 
usum publicum ac civitatis 1Drassovie11sis magnitudine, quin eciam ob oculos habentes 
curam eorum în intertenentibus [ =intertenendis] exploratoribus ha bere, consuetam 
vigesimam illius civitatis brassoviensis vigore aliarum Hterarum nostrarum superinde 
confectarum in annum presentem, tnillesimum quingentesimum septuagesimum, 

639 

Mediaş, 

11570, 
11 !anuar. 
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ipsis civibus solita arenda focaverimus, ac s!rnul ex ipsorum relatibus inteHigamus 
eosdem în recipienda et exigenda vigesima hiis libertatibus, prerogativis et con­
suetud,ine usos fuisse, quod videlicet, in oppidis Enyed1 l\1leggyes, Segeswar, Ky­
keUeowar, Byrthalom et Kewhalom,. ac aliis solitis et consuelis locis de omnibus 
rebus mercimonrialihus que ex MoMavia, Transalpino et Karansebes. in hoc regnum 
infenmtur et que ex hoc regno nostro in easdem provincias quoquomodo edu­
cuntur, iustam et veram vigesimam recipientes, plenariam et omnimodam hnbue­
rint potestatis facultatern 1 proximiş vero annis per complures in eorum fiberta­
tibus non parum impedimenti fecissent, et ob hoc vigesime nostre emolumenta 
in manifestam iacturam h.1cri Camere nostre, ad quam ipsa vigesima spectat, de­
crescere et extenuare dinoscatur, supplicaverunt nobis humUiter ut eiusmodi in­
cornntodis tempestive obstme niteremur. Nos vero, volentes usibus, utilitati et 
commodi.tatibus Camere nostre consul.ere, Fidditatibus Vestris harum serie com­
mittimus et mandamus firmiter quatenus, dum et quando per predktos cives brns.­
sovienses cum presentibus fueritis requ,isiti, in exigenda vera, iusta, sofHa ac fe­
gittima vlgesima ac puniendis i!Hs qui res suas quomodocunque a vigesimato­
dbus occullarent, omni auxilio, favore et subsidio adesse debeatis et teneamini. 
Secus ne feceritis. Presentilms perlectis, exhibentr restitutis. Date în dvitate nostra 
Meggies, undecimo die mensis ianuarii, anno Domini millesimo quingentesimo 
septuagesimo 1• 

Ioannes, electus rex, etc., m. p. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, 317 .) 

MCLXXXVIII. 
Alba-lulirt, Ioan-Sigismund Zapolya c,1trc Bistriţeni, desplie oprirea expo1·tului pieilor, 

1570• lucrate de Sibii.eni, în Polonia. 
11 Mart. 

foannes Secundus, Dei gracia electus vex Hungade, Dalmade, Croacie, et 
cetera. Prudentes, circumspecti, fideles nobis dilecti. Salutem et graciam. Intelli­
gimus non deesse quosdam qui cervornm ac cervarum cules, immo caprinas, quoque 
ovinas, panterinas, vulpinas, lupinas, mardurinas ac alias ferinas peUes io civitate 
nostra cibfr1iensi elaboratas ex hoc regno nostro transsilvanensi per Byztriciam in 
Poloniam educere non vererentur. Cum autem pubUcis articulis cautum sit ne 
eiusmodi pel,les ex hoc regno nostro per quospiam cducantur, mandamus vobis 
harnm serie firmiter guatenus, acceptis presentibus, a modo deinceps ctmgenkr 
advigilare, et, si c1uospiam eiusmodi cutes feri nas ac ovinas el caprinas elaboratas 
edud comperieritis, statim cutes ipsas adimere ac in racionem nostram occupare, 
ipsum vero institorem captivare et citra mornm nobis significare,. nec prius quam 
accepta a nobis 'instruccione c1uoquo modo dimiUere aut eliberare debeatis et te­
ncamini. Secus non facturi. Datum in civitate nostra Alba-Iulia, die undecimo 
mensis marcii, anno Domini tr570. 

Ioannes, electus rexj mani,, propria. 

[Vo :] Prudentibus, circumspectis iudici ac iuratis civibus civitatis nostre 
byztdcziensis, fidelibus nobis dilectis. 

tBistriţa, Archiva Ornşului.) 

' Acelaşi ord,in se repetă pentru anul 1571, lrt l18 Novembre (ibid.). 
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MCLXXXIX. 
Gaşpar Bekes către Bistriţeni, des.pre trimeterea în Moldova a omului său, Alba-Iulia, 

1570, 
Laz.ir Nagy. 1'6 Mart. 

Prudentes, circumspecti domini, amici nobis observandissimi. Salutem et 
amicicie nostre commendacionem. Expedivimus familiarem nostrum, nobilem La­
zarum Nagy, in Moldaviam, ad Spectabilem et Magnifimm Bogdanum Wayvodam 
super q_uibusdam certis nostds negociis; quem ubi(tue Dominadones Vestre libere 
transire permittant amicicieque nosti·e ob respectum in locis adversis et Hmidis 1 

tutis comitivis comitare velint, Quod eisdem in maioribus regratificare non preter­
mittemus. Superest ut eisdem omnia felida exoptamus. Datum Albe-folie, die 16 
1narcii, anno Domini 1570. 

Caspar Bekes de Kornyak, cubioularhis, etl cetera. 

[Vo:] Prudentibus, circumspectis dominis iudici ceterisque ci vi bus iuratis 
dvitatis bistriciensis, et cetera, dominis et amlcis observandissimis.